

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 27 ВЕРЕСНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№198 (8123)

ЦИТАТА ДНЯ

ФРІДРІХ МЕРЦ:

«москва сяде за стіл переговорів про припинення вогню лише тоді, коли усвідомить, що Україна має більшу витривалість. І ця витривалість у нас є».



Канцлер ФРН про ідею Єврокомісії використати заморожені російські кошти для надання безвідсоткової репараційної позики обсягом 140 мільярдів євро

Україна та ЄС продовжили транспортний безвіз

ПЕРЕВЕЗЕННЯ. 25 вересня Міністерство розвитку громад та територій і Європейська комісія домовилися про продовження угоди про лібералізацію вантажних перевезень на 15 місяців. Тож транспортний безвіз буде чинним щонайменше до березня 2027 року. Це означає, що українські перевізники та перевізники Європейського Союзу і надалі не потребуватимуть спеціальних дозволів для виконання двосторонніх і транзитних перевезень.

Засідання керівного комітету угоди відбулося за участі віцепрем'єр-міністра з відновлення — міністра розвитку громад та територій Олексія Кулеби і заступника міністра Сергія Деркача.

«Стабільне виконання вантажних перевезень між Україною та Євросоюзом — це гарантія економічної стабільності України. Саме дорогами ми здебільшого експортуємо товари з доданою вартістю, що становить вагомую частину надходжень до нашого бюджету. Не менш важливо безперешкодно імпортувати вагомі для України вантажі. За час чинності угоди питома вага торгівлі України з ЄС автомобільним транспортом зросла на майже 55%, і це прямий позитивний вплив наших домовленостей на економіку обох сторін. Вдячний нашим партнерам з Європейського Союзу за конструктивний діалог та розуміння того, що Угода вигідна обох сторонам, адже лібералізація забезпечує стійкість двосторонньої торгівлі», — наголосив віцепрем'єр-міністр Олексій Кулеба.

Раніше продовження угоди підтримала більшість країн-членів Європейського Союзу.

Пролонгація угоди не передбачає запровадження оновлених правил її виконання. Як і раніше, перевізники з України та країн ЄС мають дотримуватися норм лібералізації перевезень. Зокрема йдеться про маркування вантажівок, наявність ліцензії та документів на вантаж. У межах продовження угоди про лібералізацію Україна зобов'язалась і надалі впроваджувати регулювання в галузі автомобільного транспорту, що відповідає євроінтеграційним зобов'язанням. До кінця 2026 року Україна має імплементувати ключові положення щодо ділової репутації компаній, використання смарт-тахографів, навчання менеджерів-управителів транспортних компаній. Ідеться про норми закону №4347, ухваленого в березні цього року.

Важливо, що після 1 липня 2026-го нові зареєстровані в Україні вантажні транспортні засоби мають бути обладнані смарт-тахографами, повідомляє Міністерство розвитку громад та територій.

ЦИФРА ДНЯ

555,7

млрд грн

прибутку отримали у першому півріччі 2025 р. великі та середні підприємства України. Частка прибуткових компаній становила 74,3%

Триває передплата на 2025 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 165 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 29 вересня 2025 року

USD 41.4789

EUR 48.4059

PLN 11.3333

AU 155528.87

AG 1868.94

PT 63893.68

PD 52155.15

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 троїську унцію

Уряд посилює захист і підтримку прифронтових громад



2

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Важливі рішення ухвалено за підсумками робочої поїздки Прем'єра Юлії Свириденко на Донеччину і Дніпропетровщину

Як повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, на засіданні урядовці визначили пільгові умови передачі державних та комунальних установ для розселення ВПО у прифронтових регіонах.

«Це дасть змогу швидше облаштовувати нові місця для тимчасового проживання переселенців», — наголосила вона й додала, що умовами оренди для державних і комунальних підприємств визначено 1 грн за м², а для громадських і благодійних організацій — 3% вартості.

Крім того, з резервного фонду держбюджету надано 333 мільйони гривень на захист Сумщини.

«Кошти скеровуємо для Сумської ОВА на завершення будівництва фортифікаційних споруд, інженерних укріплень та невибухових загороджень», — наголосила очільниця уряду.

Для Дніпропетровщини спрямовано 96 млн грн на підтримку водопостачання, зокрема ці кошти нададуть підприємствам, які забезпечують централізоване водопостачання, щоб уникнути проблем з водою і гарантувати гідні умови життя для понад 200 тисяч жителів громад. А також із резервного фонду надано 128 млн грн на відновлення критичної інфраструктури області, яку було пошкоджено внаслідок російських атак у червні цього року. А для проведення ремонту аварійної ділянки Другого донецького водопроводу спрямували 58 млн грн.

Також на засіданні Кабінету Міністрів доручено профільним органам підготувати плани заходів для стабільного проходження опалювального сезону — з урахуванням викликів у кожному прифронтовому регіоні. «Постачання світла і газу має бути безперебійним, тому відключення за борги, які накопичилися під час воєнного стану, є неприпустимими. Уряд надав відповідне доручення», — повідомила Юлія Свириденко і додала, що мета рішення — гарантувати стабільну роботу енергетичної інфраструктури взимку та забезпечити світло і тепло для людей незалежно від атак росіян.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Щоб Україна вистояла й перемогла

ПІДСУМКИ ВІЗИТУ. Делегація на чолі з Президентом повертається додому з важливою зміною сигналів щодо підтримки нашої країни

В Українському інституті Америки Президент Володимир Зеленський і перша леді Олена Зеленська зустрілися із представниками української громади у США. Зустріч за традицією інституту почали хвилиною мовчання в пам'ять про всіх, хто загинув від російської агресії, захищаючи Україну та її незалежність.

«Хочу вам подякувати за цю традицію. Ми не маємо права забувати всіх тих людей, які віддали себе, безумовно, віддали найдорожче — життя — заради того, щоб Україна не просто жила — вистояла й перемогла», — сказав Володимир Зеленський.

Президент зазначив: дуже важливо, щоб навіть за тисячі кілометрів голос України звучав і щоб про неї пам'ятали.

Володимир Зеленський розповів, що під час цього візиту до США команда України провела 34 заходи, серед яких важливі переговори із Президентом Сполучених Штатів Дональдом Трампом.

«Безумовно, важлива зміна його сигналів щодо підтримки України. І ми говорили про багато речей. Передусім це підтримка України політично, підтримка України стратегічно, що буде в майбутньому, але дуже важлива тактична підтримка, щоб вистояти. Важливо, що ми повертаємося із цим додому», — зазначив Президент України.

Він розповів про спільну з партнерами у США та Європі роботу щодо посилення санкцій проти росії та вторинних санкцій.

«Ми підтримуємо пропозиції Сполучених Штатів Америки щодо максимального блокування використання енергоресурсів російської федерації іншими країнами, третіми країнами», — сказав глава держави.

Окремо Президент поділився деталями розвитку співпраці зі США в межах різних угод: щодо мінералів, дронів та закупівлі зброї.

Володимир Зеленський вручив митрополитові Борису (Гудзяку) орден «За заслуги» І ступеня.



Під час зустрічі з представниками української громади у США Володимир і Олена Зеленські переконалися, що й за тисячі кілометрів Україна звучить голосно

Бізнес відгукується першим

У Нью-Йорку Президент Володимир Зеленський провів зустріч із представниками провідних американських компаній. Це президенти та CEO Bank of America, Amazon, Chemours, Citi, CRH, Fairfax, Fluence Energy, GE Vernova, Hogan Lovells, Jacobs, JPMorgan Chase, Lazard, Logistics Plus, Marsh McLennan, Parsons, TechMet, Velta, VEON та Westinghouse. Частина представлених на зустрічі компаній має давню історію співпраці з Україною, постачає обладнання і технології, а також здійснює інвестиції.

Глава держави подякував Сполученим Штатам Америки за підтримку України. Президент наголосив, що російський очільник не хоче закінчувати війну, саме тому важливо бути сильними, щоб змусити його сісти за стіл переговорів.

«Бути сильними — це насамперед мати сильну економіку та сприятливий бізнес-клімат. Ми дуже вдячні за ваші інвестиції, за американський бізнес. Ми пишаємося тим, що маємо багато американських компаній», — сказав Володимир Зеленський.

Президент розповів, що вже працював Інвестиційний фонд реконструкції України в межах виконання угоди про корисні копалини між Україною та США. Перші внески обсягом 150 млн дол. зроб-

лено. Є розуміння щодо того, які проекти будуть. Це надійна платформа для посилення інвестиційної взаємодії.

Глава держави зазначив, що Україна має хорошу співпрацю з Міжнародним валютним фондом і впроваджує необхідні реформи на шляху до членства в Євросоюзі. Один з головних фокусів зустрічі — підготовка до зими на тлі посилення російських атак. Володимир Зеленський наголосив, що зміцнення ППО — головний пріоритет, і Україна отримала хороші сигнали від Президента США та його адміністрації під час зустрічі 23 вересня. Крім того, наша країна має сильне виробництво дронів та понад 300 технологічних компаній.

«Гадаю, що це новий напрям для нашого бізнесу та економіки в майбутньому. Близько 30 великих компаній готові бути партнерами. Сподіваємося, що цього року ми відкриємо експорт наших нових технологій лише для тих країн, на які можемо розраховувати, тобто не для ворогів і не для тих, хто має з ними тісні зв'язки», — сказав глава держави.

За словами Президента, Україна створить експортні платформи у Сполучених Штатах, Європі, на Близькому Сході та вже отримала відповідну пропозицію від однієї з африканських країн.

На зустрічі детально обговорили всі можливості для збільшення інвестицій американських компаній

в Україну. Володимир Зеленський повідомив, що триває підготовка візиту Прем'єр-міністра Юлії Свириденко до США для більш предметних розмов з бізнесом, інституціями та компаніями.

Двопалатна єдність і захист спільних цінностей

У Постійному представництві України при ООН Володимир Зеленський провів зустріч із двопартійною делегацією Сенату й Палати представників США Крісом Кунсом, Марком Келлі Річардом Бломенталем, Джо Вілсоном, Грегори Міксом та Йонг Кім.

«Ми дуже вдячні за двопартійну підтримку протягом усіх цих років. Вдячні американському народові, вдячні Президентів. Ми мали хорошу розмову», — зазначив глава держави.

Володимир Зеленський розповів, що на зустрічі із Президентом США йшлося про посилення України й те, як закінчити війну.

«У кожного з нас будуть запитання, але найбільше, думаю, ми хочемо почути, як ми можемо допомогти — фінансами, зброєю, розвідданими», — сказав Кріс Кунс на початку зустрічі.

Глава держави поінформував про ситуацію на фронті та зброю, якої потребує Україна для захисту. Основний пріоритет — ППО та надійний щит над Україною. Президент зазначив, що цього року Україна представить резолюцію ООН, яка засуджує викрадення та депортацію дітей. Володимир Зеленський додав, що наша країна розраховує на підтримку роботи в цьому напрямі від США.

«Ми із сенатором Гремом внесли законопроект, яким росію визнано державою — спонсором тероризму, якщо вона не поверне викрадених дітей», — повідомив Річард Бломенталь.

На зустрічі обговорили важливість посилення санкцій проти росії, використання заморожених активів і подальший розвиток співпраці зі США особливо в контексті угоди щодо мінералів.

«Це сектор, якому я приділяю багато уваги. У Комітеті із закор-

донних справ Палати представників минулого тижня ми забезпечили додаткову підтримку, зокрема розширення партнерства з питань безпеки мінералів. Думаю, це стане чудовим шляхом для наших країн — справді надати цю підтримку», — наголосила Йонг Кім.

Члени делегації акцентували, що ця зустріч укотре демонструє незмінність двопалатної та двопартійної підтримки України від Сполучених Штатів.

У Постійному представництві України при ООН Президент Володимир Зеленський провів також зустріч із представниками Американського єврейського комітету. Він привітав присутніх із Рош га-Шана та побажав, щоб цей рік приніс мир. На зустрічі обговорили подальшу підтримку України, обстоювання українських інтересів на федеральному рівні та в Конгресі США.

Володимир Зеленський наголосив, що для України важлива двопартійна та двопалатна підтримка в питаннях посилення обороноздатності, санкційної політики та інвестиційної діяльності.

Від самого початку повномасштабного російського вторгнення Американський єврейський комітет сфокусував увагу на наданні допомоги українцям, які були змушені залишити свій дім, інформаційних кампаніях для протидії російській пропаганді та зближення України з євроатлантичними інституціями.

На полях Генеральної Асамблеї ООН у Нью-Йорку перша леді України Олена Зеленська взяла участь у спеціальному заході «Українські студії сьогодні: формування глобальних освітніх альянсів», присвяченому першій річниці заснування Глобальної коаліції українських студій.

Під час зустрічі з першою леді США Меланією Трамп Олена Зеленська подякувала за підтримку України, особливо за увагу до дітей, які стали жертвами жорстокої війни рф проти нашої країни. Дружини президентів обговорили важливість захисту спільних цінностей, передусім дітей і їхнього дитинства.

Джерело:
Офіс Президента

Уряд посилює захист і підтримку прифронтових громад

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

На засіданні уряду підвищили зарплати медиків на територіях активних і можливих бойових дій. Зокрема це стосується Нікополя, який перебуває під постійними обстрілами росіян. Для тих, хто працює в зонах бойових дій: лікарі — 40 тис. грн; середній медперсонал — 27 тис. грн; молодший медперсонал — 18 тис. грн. Для тих, хто працює в зонах можливих бойових дій, — відповідно 28 тис. грн, 18 тис. грн та 9 тис. грн. «Нам важливо підтримати лікарів, які продовжують працювати в надскладних умовах і щодня ряту-

ють життя людей», — наголосила Прем'єр-міністр. Розподілено надані 2025 року субвенції місцевим бюджетам на облаштування укриттів у військових ліцеях, ліцеях з посиленою військово-фізичною підготовкою — за рішеннями ОВА.

Уряд з ініціативи Міністерства оборони спростив процедуру постановки та зняття громадян з військового обліку. Юнаки, яким виповнилося 17 років, тепер зможуть стати на військовий облік дистанційно через мобільний застосунок «Резерв+», без відвідин ТЦК та без проходження ВЛК.

Громадян віком 25—60 років, які досі не перебува-

ють на військовому обліку без законних підстав, буде обліковано автоматично. Процедура зняття з обліку українців, які досягли граничного віку перебування в запасі, також буде автоматизовано. Відповідні зміни внесено до Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів (постанова від 30 грудня 2022 року №1487). Це рішення заощадить час і зусилля людей, дасть змогу пройти процедури швидко та без бюрократії.

Докладно про основні новачки.

1. Взяття на облік призовників. Щороку з 1 січня до

31 липня громадян України чоловічої статі, яким у поточному році виповнюється 17 років, вперше беруть на військовий облік. Це можна зробити: дистанційно — через мобільний застосунок «Резерв+» (електронний кабінет призовника, військовозобов'язаного та резервіста); особисто — прибувши до районного чи міського ТЦК та СП з необхідними документами. Постановка на такий облік здійснюється без обов'язку проходження чи направлення на ВЛК.

2. Автоматична постановка на облік. Усіх громадян України чоловічої статі віком від 25 до 60 років, які не перебували на вій-

ськовому обліку без законних підстав, буде поставлено на такий облік автоматично. Це зменшить кількість ручних операцій та потребу відвідувати ТЦК та СП.

3. Автоматичне зняття з обліку. Процедура зняття з військового обліку громадян, які досягли граничного віку перебування в запасі, також буде автоматизовано. Крім того, керівники держорганів, органів місцевого самоврядування, підприємств та установ зобов'язані робити відповідні помітки у списках персонального військового обліку протягом семи днів з моменту досягнення працівником граничного віку.

«Автоматизація військового обліку — ще один крок до створення сучасного електронного ТЦК. Завдяки цифровим інструментам ми усуваємо зайву бюрократію, зменшуємо навантаження на ТЦК та СП, робимо систему більш ефективною, а процеси — простими, зручними, прозорими для громадян», — зазначив керівник директорату цифрової трансформації Міністерства оборони Артем Романюков.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство оборони

ЗВИТЯГА

Загартований боями «Десна»

БОЙОВИЙ ШЛЯХ. За словами старшого солдата Дмитра, свого часу він принципово прагнув потрапити саме до Збройних сил України

Коли під час штурму українських позицій з усіх трьох десятків ворожих солдатів кілька спробували відкотитися назад, по них відкрили кулеметний вогонь з їхнього ж тилу. Інші приречено гинули під українськими кулями. Пояснити, що відбувається, змогли лише ті, кому пощастило здатися в полон.

Старший солдат Дмитро з позивним «Десна» розповів про свій бойовий шлях і наочно пояснив відмінність між українськими ТЦК та СП і російськими окупаційними «воєнкоматами».

АТО й ООС — то були ще квіточки...

У війську Дмитро ще із 2017 року: служив у 93 окремій механізованій бригаді «Холодний Яр», брав участь у бойових діях під час АТО й ООС. Уже тоді отримав свій позивний, з яким зустрів широкомасштабне вторгнення рф 2022 року.

«Мій позивний «Десна» з'явився тому, що в навчальному центрі «Десна» я пробув дуже довго — аж чотири місяці. Найдовше з усіх хлопців. Зазвичай тоді вчили два, може, три місяці, а я аж на чотири там застряг. Тому коли вже прийшов у частину, хлопці вирішили: «Якщо ти там був найдовше, то будеш зватися «Десна», — пояснює військовий.

Рішення стати до лав ЗСУ у 2017 році, пригадує він, не було випадковим, адже на сході нашої держави вже палала розпочата росією війна і країна потребувала захисту. «У «Десні» вивчився на навідника-оператора БМП-2. Відтоді досконало знаю її, як насіння луцю: за 20 хвилин можу розібрати і зібрати», — усміхається «Десна».

Опанувати військову техніку допоміг досвід, адже в цивільному житті Дмитро здобув інженерну освіту в Технологічному фаховому коледжі Дніпровського державного технічного університету в Кам'янському і працював бригадиром монтажників зовнішніх трубопроводів на хімічному виробництві.

«Перша моя ротація була поблизу селища Богданівка з нашого боку. А з їхнього було селище Петровське. Ми стояли посередині: 30 км до Волновахи в один бік і за 30 км до Маріуполя — в другий. Тому можна сказати, що це була оборона Маріуполя 2017 року», — розповідає він.

Дмитро зауважує, що такі ж інтенсивних бойових дій, як під час повномасштабного вторгнення, тоді не було, але певні загострення відбувалися. Тож доводилося і по ворожих позиціях бити, і техніку знищувати.

«Бої під Авдіївкою особливо запам'яталися. Я тоді був помічником обслуги СПГ — ми і «бехи» сепарські виконували, й «урали» палили. Вороги по нас били 152-міліметровим калібром — доводилося відповідати», — пригадує боець.

Після завершення контр-акту восени 2020 року Дмитро майже півтора року працював за кордоном і повернувся додому на початку січня 2022-го, а вже 24 лютого стояв у черзі до ТЦК та СП. Відразу пропонували йти до Нацгвардії, бо була потреба охороняти стратегічні об'єкти, однак «Десна» не погоджувався, адже принципово хотів саме до Збройних сил у механізоване з'єднання — на рідну БМП-2.

«Я поважаю Нацгвардію, там круті хлопці, але вже звик до ЗСУ, а тому відразу погодився, коли 27 лютого запропонували піти до 54 механізованої бригади», — каже «Десна».

Наприкінці березня солдата зарахували до 46 окремого штурмового батальйону «Донбас», який діяв у складі 54 окремої механізованої бригади імені гетьмана Івана Мазепи. Із квітня Дмитро брав участь в обороні Вугледара та Мар'їнки.

«Це вже були зовсім інші бойові дії порівняно з 2017—2020 роками, коли був в АТО/ООС. З'явилися авіація, «гради», артилерія всіх можливих калібрів — по нас летіло все майже безперервно. АТО/ООС — то були квіточки порівняно з повномасштабною війною», — наголошує військовий.



Опанувати військову техніку Дмитрові допомогли інженерна освіта та відповідний досвід роботи

На Донеччині навесні 2022 року відбувалися найінтенсивніші бойові зіткнення по всій ЛБЗ, тож упродовж кількох тижнів бійці батальйону «Донбас» фактично не мали перепочинку. Околиці Мар'їнки, Солодке, Степне, Славне, Новомихайлівка, Курахове — це ті населені пункти Донеччини, біля яких йому випало воювати.

«Нашим батальйоном послали морських піхотинців 36 бригади. Ще були прикордонники з Черкас, здається. Ми там і штурмували, і оборону в окопах тримали разом з піхотинцями — допомагали хлопцям чим могли», — уточнює Дмитро.

Найбільше Дмитрові запам'ятався бій, під час якого позиції українських захисників штурмував взвод, сформований російськими окупантами із силоміць зігнаних у Донецькій області чоловіків.

«Це був якийсь їхній диверсійський батальйон, який називався чи то «заря», чи то «восток». Із нього взвод — солдатів із 30 — випустили штурмувати наші позиції. Ми їх почали розбирати, а з них частина нам махає руками, щоб не стріляли. Окремих із них ми потім взяли в полон. Інші почали назад валити, а російські регулярні війська стоять позаду них. І там у москалів стоять два «покемони», і вони січуть тих, хто намагається бігти назад. Два кулемети в загороджувальний

загін: погнали їх уперед, і «ні шагу назад»! Одне слово, із тих тридцяти вижили четверо, котрі потрапили до нас у полон», — не приховує емоцій «Десна».

Наші бійці зауважили, що тих «дирів» кидали в атаку, щоб виявляли наші вогневі позиції, а потім по них відпрацьовували всім, що в них було, — від 82-го міномета до фосфору.

«Ще ми дізналися, що зараз на Донбасі майже немає чоловіків. Залишилися тільки старі й діти. Ми розмовляли з полоненими, то вони розповідали, що приходили росіяни і просто з дому їх забирали в окопи. Хто протестував, тому в зуби били прикладом. Їх там росія до такого довела, що в них жодного виходу вже не було: або тікати кудись, або йти проти свого народу воювати. На інших окупованих територіях «визволителі» зараз те саме роблять», — розповідає військовий.

Не варто недооцінювати ворога

Наприкінці травня Дмитро зазнав важкого поранення руки під час мінометного обстрілу. Тоді 120-міліметрова міна розірвалася просто біля входу до викопаного під кореннями дерева укриття.

«Я для себе викопав метрівтора нірку під деревом, але рикошетом від дерева влетіло в мене. Ліву руку по-

рвало повністю — перебило артерію, розтрощило променеву кістку, всі суглоби», — зітхає військовий.

Урятувати життя і навіть частково відновити руку вдалося завдяки миттєво накладеному турнікету, вчасній евакуації та професійно наданій медичній допомозі на всіх етапах — від стабункту до складних операцій в Іспанії.

«У Катеринівці під Кураховим мене доставили в ПДМШ — шпиталь Пирогова. Там дуже добре допомогли, все швидко зробили. Потім в одеському шпиталі, який евакуювали до Умані, теж медики постаралися», — пригадує Дмитро.

У Першому добровольчому мобільному шпиталі імені Миколи Пирогова, де розпочали порятунок руки солдата, справді зробили все можливе — іноземні фахівці потім неодноразово хвалили роботу українських колег. Однак розпочати процес відновлення руки в Україні тоді змоги не було: не вистачало фахівців, імплантів, стимуляторів. На щастя, надійшла пропозиція організувати лікування поранених українських військових в Іспанії.

«На той час в Україні ще такого не робили. Зараз, кажуть, вже роблять, а тоді пересадку нервів провести не могли. Питають лікарі, чи є в мене закордонний паспорт. А я ж саме з-за кордону повернувся. Так ми з хлопцями поїхали лікуватися за кордон», — розповідає військовий.

У лікарні в Сарагосі Дмитро прооперував один з найкращих іспанських нейрохірургів, який спеціально приїхав для цього з Барселони. Потім ще майже 2,5 місяця тривав перший етап реабілітації, коли Іспанія повністю забезпечувала лікування українських бійців. За словами військовослужбовців, іспанці дуже приємні й щирі люди, які захоплюються захисниками України. Вони проводили для українців екскурсії: показали місця з красивою старовинною архітектурою, наприклад величезний пам'ятник Колумбу в Барселоні.

Після повернення в Україну у вересні 2022 року Дмитро продовжив реабілітацію

й одночасно повернувся до 54 бригади. Невдовзі пройшов ВЛК, яка визнала його придатним до служби на тилівих посадах.

«Мене направили в роту резерву 54 бригади, ми охороняли склади. А потім, приблизно в середині 2023 року, наказом по ОК «Схід» перевели служити до ТЦК та СП в роту охорони», — розповідає Дмитро.

Зазнавши важкого поранення і ледь врятувавши дієздатність лівої руки, він продовжує виконувати військовий обов'язок громадянина України і дратується, коли військовослужбовців ТЦК та СП звинувачують у тому, що вони будімо ховаються в тилу від передової.

«Я переважно служу в роті охорони і всього кілька разів виходив у місто в групах оповіщення. Але це, на жаль, потрібно робити, бо люди відсторонилися від війни. Вони думають, що в ЗСУ там якось і без них обійдуться. А це не так — в армії такі самі люди, як і всюди, й усі мобілізовані військові раніше були цивільними», — пояснює він.

Солдат вважає, що мобілізації та її інформаційному супроводу слід було приділяти більше уваги раніше — ще за часів АТО/ООС і вже точно з 2022 року.

«Не можна було недооцінювати ворога, а ми все висмилювали москалів. І люди подумали, що хлопці в ЗСУ самі з усім справляться, навіщо тоді мобілізуватися? Треба говорити більше правди, щоб у людей трохи очі відкрилися», — з притиском каже він.

І справді. Адже у разі окупації чоловіків мобілізувати будуть не ввічливі українські військовослужбовці з ТЦК та СП, а російські автоматники. А потім під прицілом кулеметників із «заградотрядів» поженуть їх штурмувати позиції армій інших країн. Так само, як це було з чоловіками на Донеччині та Луганщині, яких гнали на українські позиції попереду регулярних російських військ.

Антон ПЕЧЕРСЬКИЙ, АрміяInform, онлайн-видання Міноборони

Бути там, де найбільш корисний

СВІДОМИЙ ВИБІР. 45-річний Олександр — військовослужбовець Сумського прикордонного загону, водій інженерного підрозділу, який з перших днів повномасштабної війни став на захист рідної землі. Його життєве кредо просте і влучне: «Я хочу і буду жити тільки у вільній своїй країні, по-іншому просто не зможу».

Олександр родом із Сумщини, навчався в Сумському кооперативному технікумі, у 1998—2000 роках проходив строкову військову службу в лавах ЗСУ. Під час служби в одному з навчальних центрів опанував спеціальність механіка-водія. Після служби у війську понад 20 ро-



За словами Олександра, разом із побратимами вони працюють як одне ціле

ків працював на Сумському хімічному підприємстві «Сумхімпром».

Уранці 24 лютого 2022 року, як і зазвичай, поїхав на роботу і саме тоді дізнався, що росія розпочала повномасштабне вторгнення в Україну. Разом з однодумцями об'їжджав блокпост на підступах до Сум, а вже у травні добровільно приєднався до лав Державної прикордонної служби України.

«Ми розуміли: ворог просто так не зупиниться. Я знав, що маю бути там, де найбільш корисний», — розповідає прикордонник.

Нині Олександр виконує завдання на північному напрямку Сумщини. Як водій інженерного підрозділу від-

повідає за справність техніки — від цього залежить безпека й ефективність усього підрозділу.

«Ми працюємо як одне ціле. Кожен розуміє: наш обов'язок — підтримувати тих, хто попереду. Поруч зі мною світлі, добрі й сильні духом люди. Ми тримаємося разом. І це надихає», — зізнається він.

Мріє Олександр про просте: повернутися додому, обійняти дружину й завжди бути з нею разом. А ще захисник України має непереборне бажання, щоб якнайскоріше настав мир, і тоді всі свої знання й вміння він спрямує на відбудову країни.

Джерело: ДПСУ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 вересня 2025 р. № 1179
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для створення і впровадження Державної системи онлайн-моніторингу та електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор

Кабинет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для створення і впровадження Державної системи онлайн-моніторингу та електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2025 р. № 748 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 59, ст. 4050), такі зміни:
пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Головним розпорядником бюджетних коштів є Мінцифри.
Розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Агентство ПлейСіті.»;
у пункті 9 слова «Господарсько-фінансовому департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України» замінити словом «Мінцифри».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 вересня 2025 р. № 1180
Київ

Про ліквідацію міжвідомчої робочої групи з питань підготовки пропозицій щодо короткострокових заходів з підвищення доходів (податкових і неподаткових)

Кабинет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Ліквідувати міжвідомчу робочу групу з питань підготовки пропозицій щодо короткострокових заходів з підвищення доходів (податкових і неподаткових).
2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2023 р. № 1268 «Про утворення міжвідомчої робочої групи з питань підготовки пропозицій щодо короткострокових заходів з підвищення доходів (податкових і неподаткових)» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 5, ст. 217).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 вересня 2025 р. № 1182
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. № 1200

Кабинет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. № 1200 «Про затвердження Порядку здійснення оптові та роздрібної торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери» (Офіційний вісник України, 2009 р., № 87, ст. 2939; 2013 р., № 29, ст. 992; 2021 р., № 44, ст. 2704) зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності через дев'ять місяців з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ристовується для маркетингу, реклами та стимулювання продажу транспортних засобів потенційним споживачам.».

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом двадцять сьомим;
2) доповнити Порядок пунктом 32¹ такого змісту:

«32¹. У місці продажу суб'єкт господарювання зобов'язаний прикріпити до нового легкового автомобіля або розмістити на відстані не більше ніж 1 метр від нього на видимому місці, доступному для потенційного споживача, етикетку щодо витрат палива та питомих викидів CO₂, яка має розмір 297 міліметрів на 210 міліметрів (A4) та містить таку інформацію:

модель легкового автомобіля і вид палива легкового автомобіля;
числове значення офіційних питомих витрат палива та офіційних питомих викидів CO₂. Значення офіційних витрат палива виражається в літрах на 100 кілометрів (л/100 км) і вказується з точністю щонайменше до однієї цифри після коми. Офіційні питомі викиди CO₂ зазначаються з точністю до найближчого цілого числа в грамах на кілометр (г/км);

текст: «Безоплатно ознайомитися з електронною версією довідника щодо питомих витрат палива та питомих викидів CO₂, який містить дані для всіх моделей нових легкових автомобілів, можливо в будь-якому місці продажу або на веб-сайті (зазначити адресу веб-сайту, за якою розміщено довідник).»;

текст: «Крім енергетичної ефективності (економічності) легкового автомобіля, важливу роль у формуванні фактичних витрат палива та питомих викидів CO₂ легкового автомобіля відіграють стиль керування, а також інші фактори, не пов'язані безпосередньо з конструкцією. CO₂ є основним парниковим газом, який має найбільший вплив на глобальне потепління.».

Також у місці продажу суб'єкт господарювання розміщує на видимому та доступному місці для кожної марки нових легкових автомобілів плакат або електронний дисплей з переліком даних про офіційні витрати палива та офіційні питомі викиди CO₂ всіх моделей нових легкових автомобілів, які демонструються або пропонуються для продажу у цьому місці продажу.

Плакат повинен мати мінімальний розмір 70 сантиметрів на 50 сантиметрів, а електронний дисплей — 25 сантиметрів на 32 сантиметри. Якщо інформація відображається на електронному дисплеї, вона може відображатися з використанням технології прокрутки.

Інформація, що відображається на плакаті або електронному дисплеї, доводиться до відома споживачів у чіткій, легкодоступній та зрозумілій наочній формі і має містити: моделі легкових автомобілів, згруповані окремо за видом палива (наприклад, бензин, дизельне паливо, сумішеві палива з різним складом компонентів біологічного походження). У межах кожного виду палива моделі розташовуються у порядку зростання питомих викидів CO₂. Модель з найнижчими офіційними витратами палива розміщується на початку такого переліку;

марку, числове значення офіційних витрат палива та офіційних питомих викидів CO₂ для кожної моделі легкового автомобіля у переліку. Значення офіційних витрат палива виражається в літрах на 100 кілометрів (л/100 км) і вказується з точністю щонайменше до однієї цифри після коми. Офіційні питомі викиди CO₂ наводяться з точністю до найближчого цілого числа в грамах на кілометр (г/км).

Зазначена інформація відображається за формою згідно з додатком 8;
текст: «Безоплатно ознайомитися з електронною версією довідника щодо витрат палива та питомих викидів CO₂, який містить дані для всіх моделей нових легкових автомобілів, можливо в будь-якому місці продажу або на веб-сайті (зазначити адресу веб-сайту, за якою розміщено довідник).».

Якщо текст відображається на електронному дисплеї, він має бути постійно видимим.
текст: «Крім енергетичної ефективності (економічності) легкового автомобіля, важливу роль у формуванні фактичних витрат палива та питомих викидів CO₂ легкового автомобіля відіграють стиль керування, а також інші фактори, не пов'язані безпосередньо з конструкцією. CO₂ є основним парниковим газом, який має найбільший вплив на глобальне потепління.».

Якщо текст відображається на електронному дисплеї, він має бути постійно видимим.
Інформація, що відображається на плакаті, має оновлюватися не менше ніж один раз на шість місяців, а інформація, що відображається на електронному дисплеї, — не менше ніж один раз на три місяці.

Промоційні матеріали мають містити офіційні дані про витрати палива та питомі викиди CO₂ тих моделей легкових автомобілів, яких такі матеріали стосуються.
Зазначена інформація має бути в легкодоступній та зрозумілій наочній формі і не менш помітною, ніж основна частина інформації, що міститься в промоційних матеріалах.

Якщо в промоційному матеріалі зазначено більше однієї моделі, дані про офіційні витрати палива зазначаються для всіх таких моделей або зазначається діапазон між найнижчим та найвищим показником офіційних витрат палива. Значення офіційних витрат палива виражається в літрах на 100 кілометрів (л/100 км) і вказується з точністю щонайменше до однієї цифри після коми.
Якщо в промоційному матеріалі міститься лише посилання на марку, а не на конкретну модель легкового автомобіля, дані про витрати палива зазначати не потрібно.

На вимогу споживача суб'єкт господарювання безоплатно надає можливість ознайомитися в місці продажу з електронною версією довідника щодо питомих витрат палива та питомих викидів CO₂ та/або надає посилання на адресу офіційного веб-сайту Мінезвитку, за якою розміщено такий довідник.
Споживач має право на інформацію, яка зазначається у довіднику щодо питомих витрат палива та питомих викидів CO₂, що містить:

перелік усіх моделей нових легкових автомобілів, доступних для придбання в Україні протягом року, згрупованих за марками в алфавітному порядку;
вид палива, числове значення офіційних витрат палива та офіційних питомих викидів CO₂ для кожної моделі легкового автомобіля, яка зазначається у довіднику. Значення офіційних витрат палива виражається в літрах на 100 кілометрів (л/100 км) і вказується з точністю щонайменше до однієї цифри після коми. Офіційні питомі викиди CO₂ наводяться з точністю до найближчого цілого числа в грамах на кілометр (г/км);
перелік десяти найбільш енергетично ефективних (економічних) моделей нових легкових автомобілів, розташованих у порядку зростання офіційних питомих викидів CO₂ для кожного виду палива. Перелік повинен містити модель, числове значення офіційних питомих витрат палива та офіційних питомих викидів CO₂;
поради водіям про те, що правильне використання та регулярне технічне обслуговування легкового автомобіля, а також економічний стиль керування, зокрема уникнення агресивної їзди, їзди на нижчих швидкостях, передбачливе гальмування, правильний тиск у шинах, скорочення періодів холостого ходу, відмова від перевезення надмірної ваги, зменшують витрати палива, питомі викиди CO₂ та негативний вплив легкового автомобіля на навколишнє природне середовище;

пояснення наслідків викидів парникових газів, потенційної зміни клімату та впливу легкових автомобілів на ці процеси, а також інформацію про різні види палива, доступні для споживача, та екологічні наслідки їх використання, засновані на останніх наукових даних та вимогах законодавства;
посилання на цілі щодо середнього рівня питомих викидів CO₂ новими легковими автомобілями, визначені міжнародними зобов'язаннями України у сфері зміни клімату, та дату, до якої такі цілі мають бути досягнуті.

Забороняється використання знаків, символів або написів, що стосуються питомих витрат палива або питомих викидів CO₂, які не передбачені цим пунктом, якщо вони можуть ввести в оману потенційних споживачів нових легкових автомобілів.»;
3) доповнити Порядок додатком 8 такого змісту:

«Додаток 8
до Порядку

ФОРМА для відображення інформації на плакаті або електронному дисплеї				
(марка легкового автомобіля)				
Вид палива*	Порядковий номер	Модель	Офіційні питомі викиди CO ₂	Офіційні питомі витрати палива
Бензин	1			
	2			
Дизельне паливо	...			
	1			
	2			
* У межах кожного виду палива моделі розташовано у порядку зростання офіційних питомих викидів CO ₂ ».				

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 вересня 2025 р. № 1187
Київ

Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін з питань забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб

Кабинет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни з питань забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 вересня 2025 р. № 1187

ЗМІНИ
з питань забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У додатках до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 51, ст. 1585; 2021 р., № 13, ст. 537; 2024 р., № 35, ст. 2205):

1) додаток 1 доповнити пунктами 19 і 20 такого змісту:
«19. Державні та комунальні підприємства для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб 20. Громадські об'єднання та благодійні організації для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб

статут державного/комунального підприємства

установчий документ обґрунтування потреби в оренді об'єкта, щодо якого подана заява витяг з Реєстру неприбуткових установ та організацій, що підтверджує перебування в ньому організації/установи не менше 12 місяців до дати подання заяви баланс і звіт про використання доходів (прибутків) за останній повний рік інформація про суми благодійних внесків (пожертв), залучених за останній звітний рік (за наявності — також за останні два роки) за наявності — інформація про суму міжнародної технічної допомоги, отриманої від іноземної держави, уряду, уповноважених урядом іноземної держави органу або організації, іноземного муніципального органу або міжнародної організації, що надають міжнародну технічну допомогу відповідно до міжнародних договорів України, за поточний рік (за наявності — також за останні два роки) за наявності — інформація про фінансування та/або підтримку за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів»;

2) розділ «Для нерухомого майна, якщо потенційним орендарем є суб'єкт, передбачений статтею 15 Закону України «Про оренду державного та комунального майна»» додатка 3 доповнити категоріями 17 і 18 такого змісту:

«17 Державні та комунальні підприємства для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб 18 Громадські об'єднання та благодійні організації для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб».

2. У Методиці розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 630 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 51, ст. 3151; 2022 р., № 46, ст. 2528, № 81, ст. 4936; 2023 р., № 47, ст. 2550):

1) пункт 13¹ доповнити абзацом такого змісту:
«державні та комунальні підприємства для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.»;

2) додаток 1 до Методики доповнити пунктом 25 такого змісту:
«25. Громадські об'єднання, благодійні організації для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб 3».

3. Абзаци другий та четвертий пункту 13² постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 р. № 634 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 46, ст. 2528; 2024 р., № 45, ст. 2777) виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 вересня 2025 р. № 1195
Київ

Про внесення змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 липня 2009 р. № 780

Кабинет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 липня 2009 р. № 780 «Про Голову Української частини міждержавних комісій з питань військово-технічного співробітництва» (Офіційний вісник України, 2009 р., № 58, ст. 2026) такі зміни:

виключити таку позицію:
«Міжурядова українсько-білоруська комісія з питань військово-технічного співробітництва»;
доповнити додаток такою позицією:
«Спільна українсько-румунська комісія з питань військово-технічного співробітництва».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 вересня 2025 р. № 1196
Київ

Про внесення змін до пункту 19 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування

Кабинет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до пункту 19 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5176; 2023 р., № 51, ст. 2834, № 104, ст. 6221), зміну, що додається.
2. Установити, що положення абзацу другого зміни, затвердженої цією постановою, застосовується до чинних договорів про закупівлю, укладених оператором системи передачі електроенергії відповідно до підпункту 15 пункту 13 особливостей, зазначених у пункті 1 цієї постанови, до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 2 квітня 2024 р. № 382 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 р. № 166 і від 12 жовтня 2022 р. № 1178» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 35, ст. 2206).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 вересня 2025 р. № 1196

ЗМІНА,
що вноситься до пункту 19 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування

Доповнити пункт після абзацу десятого новим абзацом такого змісту:
«10) співфінансування в обсязі не менш як 75 відсотків ціни договору про закупівлю, укладеного оператором системи передачі електричної енергії, за кошти кредитів, позик, грантів, що надаються відповідно до міжнародних договорів України організаціям, зазначеними у частині другій статті 6 Закону, із подальшим застосуванням правил і процедур, встановлених організацією, що здійснює таке співфінансування.».
У зв'язку з цим абзац одинадцятий вважати абзацом дванадцятим.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 вересня 2025 р. № 1023-р
Київ

Про передачу бюджетних призначень, передбачених Міністерству аграрної політики та продовольства і Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів у 2025 році

1. Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України та постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2025 р. № 903 «Деякі питання Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 66, ст. 4566) бюджетні призначення, передбачені у 2025 році Міністерству аграрної політики та продовольства і Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів за загальним та спеціальним фондом державного бюджету, передати Міністерству економіки в обсягах та за переліками згідно з додатками 1—3.

2. Забезпечити:
Міністерству фінансів — визначення кодів і назв нових бюджетних програм, на які передаються бюджетні призначення, передбачені пунктом 1 цього розпорядження, і внесення в установленому порядку до розпису державного бюджету змін, пов'язаних з передбаченою пунктом 1 цього розпорядження передачею бюджетних призначень;
Державній казначейській службі — перерахування бюджетних коштів відповідно до переданих бюджетних призначень.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
Додаток 1
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 22 вересня 2025 р. № 1023-р

ПЕРЕЛІК
бюджетних призначень, передбачених Міністерству аграрної політики та продовольства і Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів, що передаються Міністерству економіки у 2025 році

Код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету	Найменування згідно з відомчою і програмною класифікаціями видатків та кредитування державного бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом
		усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	
				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
2700000	Усього Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	8 776 446,2 5 405 157,8	8 211 213,9 5 304 829,3	5 128 689,6 2 964 075	1 418 304,44 1 268 378,44	565 232,3 100 328,5	8 341 542,5 1 946 600,5	2 059 706,64 1 502 369,34	359 657,6 291 734	1 098 325 779 686,9	6 281 835,86 444 231,16	17 117 988,7 7 351 758,3
2701000	Апарат Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України	1 330 505,1	1 230 176,6	736 384	31 989,94	100 328,5	180 087,9	70 228,3	13 203,6	12 815,5	109 859,6	1 510 593
2701010	Загальне керівництво та управління у сфері захисту довкілля та природних ресурсів	156 761,4	156 761,4	127 855,3	502,6		31 360,7 (за рахунок власних надходжень)	31 060,7	4 548,3	5 655	300	188 122,1
2701040	Наукова і науково-технічна діяльність у сфері захисту довкілля та природних ресурсів	48 924				48 924	24 250 (за рахунок власних надходжень)				24 250	73 174
2701090	Підвищення кваліфікації та перепідготовка кадрів у сфері екології, природних ресурсів та водного господарства, підготовка наукових та науково-педагогічних кадрів						551,3 (за рахунок власних надходжень)	551,3	355,4	40,5		551,3
2701160	Збереження природно-заповідного фонду	1 047 105,6	1 046 995,6	598 118,8	31 360,34	110	51 872,3 (за рахунок власних надходжень)	38 616,3	8 299,9	7 120	13 256	1 098 977,9
2701270	Здійснення природоохоронних заходів, зокрема з покращення стану довкілля	64 300	13 005,5			51 294,5	16 500				16 500	80 800
2701520	Забезпечення діяльності Національного центру обліку викидів парникових газів	11 152,2	11 152,2	8 879,6	96,3							11 152,2
2701530	Державна підтримка заходів, спрямованих на зменшення обсягів викидів (збільшення абсорбції) парникових газів, у тому числі на утеплення приміщень закладів соціального забезпечення, розвиток міжнародного співробітництва з питань зміни клімату						55 553,6				55 553,6	55 553,6
2701560	Забезпечення діяльності Національної комісії з радіаційного захисту населення України	2 261,9	2 261,9	1 530,3	30,7							2 261,9
2704000	Державна служба геології та надр України	112 797,9	112 797,9	47 110,2	2 050							112 797,9
2704010	Керівництво та управління у сфері геологічного вивчення та використання надр	112 797,9	112 797,9	47 110,2	2 050							112 797,9
2705000	Державна екологічна інспекція України	570 802,3	570 802,3	428 818,2	12 590,4							570 802,3
2705010	Керівництво та управління у сфері екологічного контролю	570 802,3	570 802,3	428 818,2	12 590,4							570 802,3
2707000	Державне агентство водних ресурсів України	3 034 358,1	3 034 358,1	1 475 504,6	1 216 910,4		1 617 261,6	1 382 091,04	269 490,8	765 214	235 170,56	4 651 619,7
2707010	Керівництво та управління у сфері водного господарства	60 213,8	60 213,8	47 426,9	1 071,6							60 213,8
2707050	Експлуатація державного водогосподарського комплексу та управління водними ресурсами	2 974 144,3	2 974 144,3	1 428 077,7	1 215 828,8		1 460 161,6 (за рахунок власних надходжень)	1 381 325,4	269 490,8	765 214	78 836,2	4 434 305,9
2707070	Захист від шкідливої дії вод сільських населених пунктів та сільськогосподарських угідь, в тому числі в басейні р. Тиса у Закарпатській області						137 100	765,64			136 334,36	137 100
2707090	Першочергове забезпечення сільських населених пунктів централізованим водопостачанням						20 000				20 000	20 000
2709000	Державне агентство лісових ресурсів України	356 694,4	356 694,4	276 258	4 837,7		149 251	50 050	9 039,6	1 657,4	99 201	505 945,4
2709010	Керівництво та управління у сфері лісового господарства	126 701,4	126 701,4	100 981,3	3 080,5		8 034,6 (за рахунок власних надходжень)	1 288,6		13,6	6 746	134 736
2709060	Ведення лісового і мисливського господарства, охорона і захист лісів в лісовому фонді	229 993	229 993	175 276,7	1 757,2		141 216,4 (із них 54 391,4 за рахунок власних надходжень)	48 761,4 (за рахунок власних надходжень)	9 039,6	1 643,8	92 455 (із них 5 630 за рахунок власних надходжень)	371 209,4
2800000	Міністерство аграрної політики та продовольства України	3 371 288,4	2 906 384,6	2 164 614,6	149 926	464 903,8	6 394 942	557 337,3	67 923,6	318 638,1	5 837 604,7	9 766 230,4
2801000	Апарат Міністерства аграрної політики та продовольства України	610 862,9	350 545,9	269 304,7	5 619,2	260 317	5 909 378,5	96 590,5	17 119,5	5 292,9	5 812 788	6 520 241,4
2801010	Керівництво та управління у сфері агропромислового комплексу	209 881,5	209 881,5	157 019	4096,2							209 881,5
2801050	Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку агропромислового комплексу, стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції	55 317				55 317	68 512 (за рахунок власних надходжень)				68 512 (за рахунок власних надходжень)	123 829
2801130	Підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу						18 632,8 (за рахунок власних надходжень)	18 362,8	11 119,5	2 273,9	270	18 632,8
2801200	Створення та функціонування Групи управління Проектом «Екстрений проект надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства України (ARISE)» при Мінагрополітики						17 704,5	17 704,5				17 704,5

ДОКУМЕНТИ

2801250	Витрати Аграрного фонду пов'язані з комплексом заходів із зберігання, перевезення, переробки та експортом об'єктів державного цінового регулювання державного інтервенційного фонду					3 523,2	3 523,2					3 523,2
2801310	Організація і регулювання діяльності установ в системі агропромислового комплексу	139 664,4	139 664,4	112 285,7	1 523	75 006 (за рахунок власних надходжень)	57 000	6 000	3 019	18 006	214 670	
2801410 2801500	Виконання рішень суду Підтримка фермерських господарств та інших виробників сільськогосподарської продукції	1 000	1 000			4 726 000				4 726 000	4 726 000	
2801580	Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників	205 000			205 000	1 000 000				1 000 000	1 205 000	
2803000	Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру	1 403 475,8	1 215 226	916 606	39 508,5	188 249,8	154,5	154,5			1403 630,3	
2803010	Керівництво та управління у сфері геодезії, картографії та кадастру	1 199 226	1 199 226	916 606	39 508,5	154,5 (за рахунок власних надходжень)	154,5				1 199 380,5	
2803020	Проведення земельної реформи	92 495,1				92 495,1					92 495,1	
2803030	Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону	95 754,7				95 754,7					95 754,7	
2803620	Проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру	16 000	16 000								16 000	
2804000	Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм	1 356 949,7	1 340 612,7	978 703,9	104 798,3	16 337	485 409	460 592,3	50 804,1	313 345,2	24 816,7	1 842 358,7
2804010	Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм	443 974,9	443 974,9	341 838,7	5 509,7	50 (за рахунок власних надходжень)	50					444 024,9
2804020	Організація діяльності рибовідтворювальних комплексів та інших бюджетних установ у сфері рибного господарства	106 533,9	106 533,9	61 565,2	15 192,3							106 533,9
2804030	Наукова і науково-технічна діяльність у сфері рибного господарства	16 337			16 337	200 (за рахунок власних надходжень)				200	16 537	
2804090	Міжнародна діяльність у галузі рибного господарства	4 300	4 300								4 300	
2804120	Експлуатація державного водогосподарсько-меліоративного комплексу	785 803,9	785 803,9	575 300	84 096,3	464 159 (за рахунок власних надходжень)	439 542,3	50 804,3	313 345,2	24 616,7	1 249 962,9	
2804140	Заходи із вселення водних біоресурсів у рибогосподарські водні об'єкти (їх частини)					21 000	21 000				21 000	

Додаток 2
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 22 вересня 2025 р. № 1023-р

ПЕРЕЛІК

бюджетних програм та напрямів, на які спрямовуються бюджетні призначення, що передаються Міністерству економіки від Міністерства аграрної політики та продовольства і Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів у 2025 році

													(тис. гривень)
Код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету	Найменування згідно з відомчою і програмною класифікаціями видатків та кредитування державного бюджету (спрямування коштів за новою бюджетною програмою)	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
		усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку		
				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії			
1200000	Усього	8 776 446,2	8 211 213,9	5 128 689,6	1 418 304,44	565 232,3	8 341 542,5	2 059 706,64	359 657,6	1 098 325	6 281 835,86	17 117 988,7	
1201000	Міністерство економіки України	8 776 446,2	8 211 213,9	5 128 689,6	1 418 304,44	565 232,3	8 341 542,5	2 059 706,64	359 657,6	1 098 325	6 281 835,86	17 117 988,7	
1201010	Апарат Міністерства економіки України	1 941 368	1 580 722,5	1 005 688,7	37 609,14	360 645,5	6 089 466,4	166 818,8	30 323,1	18 108,4	5 922 647,6	8 030 834,4	
	Керівництво та управління у сфері економіки	366 642,9	366 642,9	284 874,3	4 598,8		31 360,7 (за рахунок власних надходжень)	31 060,7	4 548,3	5 655	300	398 003,6	
1201320	Виконання судових рішень, що набрали законної сили	1 000	1 000										
	Наукова і науково-технічна діяльність у сфері захисту довкілля та природних ресурсів (нова бюджетна програма)	48 924				48 924	24 250 (за рахунок власних надходжень)				24 250	73 174	
	Підвищення кваліфікації та перепідготовка кадрів у сфері екології, природних ресурсів та водного господарства, підготовка наукових та науково-педагогічних кадрів (нова бюджетна програма)						551,3 (за рахунок власних надходжень)	551,3	355,4	40,5		551,3	
	Збереження природно-заповідного фонду (нова бюджетна програма)	1 047 105,6	1 046 995,6	598 118,8	31 360,34	110	51 872,3 (за рахунок власних надходжень)	38 616,3	8 299,9	7 120	13 256	1 098 977,9	
	Здійснення природоохоронних заходів, зокрема з покращення стану довкілля (нова бюджетна програма)	64 300	13 005,5			51 294,5	16 500				16 500	80 800	
	Забезпечення діяльності Національного центру обліку викидів парникових газів (нова бюджетна програма)	11 152,2	11 152,2	8 879,6	96,3							11 152,2	
	Державна підтримка заходів, спрямованих на зменшення обсягів викидів (збільшення абсорбції) парникових газів, у тому числі на утеплення приміщень закладів соціального забезпечення, розвиток міжнародного співробітництва з питань зміни клімату (нова бюджетна програма)						55 553,6				55 553,6	55 553,6	
	Забезпечення діяльності Національної комісії з радіаційного захисту населення України (нова бюджетна програма)	2 261,9	2 261,9	1 530,3	30,7							2 261,9	
	Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку агропромислового комплексу, стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції (нова бюджетна програма)	55 317				55 317	68 512 (за рахунок власних надходжень)				68 512 (за рахунок власних надходжень)	123 829	
	Підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу (нова бюджетна програма)						18 632,8 (за рахунок власних надходжень)	18 362,8	11 119,5	2 273,9	270	18 632,8	
	Створення та функціонування Групи управління Проектом «Екстрений проєкт надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства України (ARISE)» (нова бюджетна програма)						17 704,5	17 704,5				17 704,5	
	Витрати Аграрного фонду пов'язані з комплексом заходів із зберігання, перевезення, переробки та експортом об'єктів державного цінового регулювання державного інтервенційного фонду (нова бюджетна програма)						3 523,2	3 523,2				3 523,2	
	Організація і регулювання діяльності установ в системі агропромислового комплексу (нова бюджетна програма)	139 664,4	139 664,4	112 285,7	1 523		75 006 (за рахунок власних надходжень)	57 000	6 000	3 019	18 006	214 670	
	Підтримка фермерських господарств та інших виробників сільськогосподарської продукції (нова бюджетна програма)						4 726 000				4 726 000	4 726 000	
	Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників (нова бюджетна програма)	205 000				205 000	1 000 000				1 000 000	1 205 000	

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва Мартинова Є.О. від 23.09.2025 у справі 761/38715/25, надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025000000000629 від 22.05.2025 за підозрою сенаторів Ради Федерації Федеральних зборів Російської Федерації Ісакова Е.В., Казанкова К.О., Косіхіної Н.В., Володімірова М.М., Ледкова Г.П., Майорова О.П., Мамсурова Т.Д., Мартинова С.О., Мізуліної О.Б., Мітіна С.Г., Морозова І.М., Брілка С.Ф. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЙ РЕШЕНИЯ
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

По определению следственного судьи Шевченковского районного суда г. Киева Мартинова Е.О. от 23.09.2025 по делу 761/38715/25, предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования по уголовному производству № 22025000000000629 от 22.05.2025 относительно подозреваемых граждан Российской Федерации Исакова Е.В., Казанкова К.А., Косихиной Н.В., Володимирова М.М., Ледкова Г.П., Майорова А.П., Мамсурова Т.Д., Мартынова С.А., Мизулина Е.Б., Митина С.Г., Морозова И.М., Брилка С.Ф. в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

У відповідності до ст. 290, 297-1 КПК України повідомляю підозрююваних Ісаков Едуард Володимирович, 04.10.1973 р.н., Казанков Крим Олієвич, 19.07.1962 р.н., Косіхіна Наталія Володимирівна, 07.08.1972 р.н., Владіміров Микола Миколайович, 18.11.1979 р.н., Ледков Григорій Петрович, 26.03.1969 р.н., Майоров Олексій Петрович, 29.12.1961 р.н., Мамсуров Таймураз Дзамбекович, 13.04.1954 р.н., Мартинов Сергій Олександрович, 22.08.1959 р.н., Мізуліна Олена Борисівна, 09.12.1954 р.н., Мітін Сергій Герасимович, 14.06.1951 р.н., Морозов Ігор Миколайович, 10.12.1956 р.н., Брілка Сергій Фатєєвич, 14.03.1954 р.н., про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025000000000629 від 22.05.2025 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України.

У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування кримінального провадження за адресою Головного слідчого управління СБ України: м. Київ, вул. Володимирська, 33, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати в суді як доказ.

СООБЩЕНИЕ
О ЗАВЕРШЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

В согласовании со ст. 290, 297-1 УПК Украины сообщаю подозреваемым Исаков Эдуард Николаевич, 04.10.1973 г.р., Казано-

ков Крым Олиевич, 19.07.1962 г.р., Косихина Наталья Владимировна, 07.08.1972 г.р., Владимиров Николай Николаевич, 18.11.1979 г.р., Ледков Григорий Петрович, 26.03.1969 г.р., Майоров Алексей Петрович, 29.12.1961 г.р., Мамсуров Таймураз Дзамбекович, 13.04.1954 г.р., Мартынов Сергей Александрович, 22.08.1959 г.р., Мизулина Елена Борисовна, 09.12.1954 г.р., Митин Сергей Герасимович, 14.06.1951 г.р., Морозов Игорь Николаевич, 10.12.1956 г.р., Брилка Сергей Фатеевич, 14.03.1954 г.р., о завершении специального досудебного расследования и предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 22025000000000629 от 22.05.2025 по факта совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 УК Украины.

В связи с чем Вы имеете право ознакомиться с материалами досудебного расследования уголовного производства по адресу Главного следственного управления СБ Украины: г. Киев, ул. Владимирская, 33, а также в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать в суде как доказательство.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювані: Ісаков Едуард Володимирович (рос. мовою Ісаков Эдуард Николаевич), 04.10.1973 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Москва, вул. Поліни Осипенко, буд. 10, кв. 181, Казанов Крим Олієвич, (рос. мовою- Казанов Крим Олиевич), 19.07.1962 р.н., зареєстрований за адресою: рф, Карачаєво-Черкеської Республіка, м. Черкеськ, вул. Грибєєдова, буд. 31, Косіхіна Наталія Володимирівна (рос. мовою – Косихина Наталья Владимировна), 07.08.1972 р.н., зареєстрована за адресою: рф, Ярославська обл., м. Данилів, вул. Шарохіна, буд. 11, кв.2, Владіміров Микола Миколайович (рос. мовою – Владимиров Николай Николаевич), 18.11.1979 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Чебоксари, вул. Петра Ермолаєва, буд. 4, кв.20, Ледков Григорій Петрович (рос. мовою – Ледков Григорий Петрович), 26.03.1969 р.н., зареєстрований за адресою: рф, Ямало-Ненецький автономний округ, Тазовський район, с. Тазовський, вул. Колхозна, буд. 15, кв.1, Майоров Олексій Петрович (рос. мовою – Майоров Алексей Петрович), 29.12.1961 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Москва, просп. Комсомольський, буд. 25, кв. 127, Мамсуров Таймураз Дзамбекович (рос. мовою – Мамсуров Таймураз Дзамбекович), 13.04.1954 р.н., зареєстрований за адресою: рф, Республіка Північна Осетія, м. Бєслан, вул. Братів Ногаєвих, буд. 18, Мартинов Сергій Олександрович (рос. мовою – Мартынов Сергей Александрович), 22.08.1959 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Москва, вул. Сільськогосподарська, буд. 16, кв. 62, Мізуліна Олена Борисівна (рос. мовою – Мизулина Елена Борисовна), 09.12.1954 р.н., зареєстрована за адресою: рф, м. Москва, пров. Погорельський, буд. 5, кв.19, Мітін Сергій Герасимович (рос. мовою – Митин Сергей Герасимович), 14.06.1951 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Москва, вул. Маршала Василевського, буд. 13, кв.2, Морозов Ігор Миколайович (рос. мовою – Морозов Игорь Николаевич), 10.12.1956 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Москва, пров. Плотніков, буд. 21 кв13, Брілка Сергій Фатєєвич (рос. мовою – Брилка Сергей Фатеевич), 14.03.1954 р.н., зареєстрований за адресою: рф, м. Иркутськ, вул. Київська, буд. 14, кв.2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 279, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 07.10.2025, 08.10.2025, 09.10.2025, 10.10.2025 о 09 год. 00 хв. як підозрювані у кримінальному провадженні № 22025000000000629 від 22.05.2025 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК Украї-

ни з метою отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні до старшого слідчого 1 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Зоулі Лілії Романівни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемые: Исаков Эдуард Николаевич, 04.10.1973 г.р., зарегистрированный по адресу: рф, г. Москва, ул. Полины Осипенко, д. 10, кв. 181, Казанов Крим Олиевич, 19.07.1962 г.р., зарегистрированный по адресу: рф, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Грибеедова, дом. 31, Косихина Наталья Владимировна, 07.08.1972 г.р., зарегистрирована по адресу: рф, Ярославская область, г. Данилов, ул. Шарохина, дом 11, кв. 2, Владимиров Николай Николаевич, 18.11.1979 г.р., зарегистрирован по адресу: рф, г. Чебоксары, ул. Петра Ермолаева, дом 4, кв. 20, Ледков Григорий Петрович, 26.03.1969 г.р., зарегистрирован по адресу: рф, Ямало-Ненецкий автономный округ, Тазовский район, с. Тазовский, ул. Колхозная, дом 15, кв. 1, Майоров Алексей Петрович, 29.12.1961 г.р., зарегистрирован по адресу: рф, г. Москва, просп. Комсомольский, д. 25, кв. 127, Мамсуров Таймураз Дзамбекович, 13.04.1954 г.р., зарегистрирован по адресу: рф, Республика Северная Осетия, г. Беслан, ул. Братьев Ногаевых, д. 18, Мартынов Сергей Александрович, 22.08.1959 г.р., зарегистрированный по адресу: рф, г. Москва, ул. Сельскохозяйственная, д. 16, кв. 62, Мизулина Елена Борисовна, 09.12.1954 г.р., зарегистрирована по адресу: рф, г. Москва, пер. Погорельский, д. 5, кв. 19, Митин Сергей Герасимович, 14.06.1951 г.р., зарегистрированный по адресу: Россия, г. Москва, ул. Маршала Василевского, д. 13, кв. 2, Морозов Игорь Николаевич, 10.12.1956 г.р., зарегистрирован по адресу: рф, г. Москва, пер. Плотников, д. 21 кв. 13, Брилка Сергей Фатеевич, 14.03.1954 г.р., зарегистрированный по адресу: рф, г. Иркутск, ул. Киевская, д. 14, кв. 2, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276, 279, 290-291, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 07.10.2025, 08.10.2025, 09.10.2025, 10.10.2025 в 09 час. 00 мин. как подозреваемым в уголовном производстве № 22025000000000629 от 22.05.2025 в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 УК Украины с целью получения уведомления о завершении досудебного расследования, открытия и ознакомлении с материалами досудебного расследования, а также вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве к старшему следователю 1 отдела 3 управления досудебного расследования СБ Украины Зоуле Лилии Романовне, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный повод, денежное взыскание.

Повістка про виклик у судове засідання у кримінальному провадженні

У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі *колегії суддів Біцюка А.В., Хамзіна Т.Р., Мойсак С.М.* перебуває обвинувальний акт Офісу Генерального прокурора (Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України, та Януковича Олександра Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 209 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого (Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у судові засідання 01.10.2025 о 16:00, 11.11.2025 о 10:00, 14.11.2025 о 08:00, 27.11.2025 о 08:00, 01.12.2025 о 08:00 обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Оболонська Набережна, 15, корп. 5, кв. 13; фактично проживав в Україні за адресою: с. Нові Петрівці, Київська область, вул. Івана Франка, 19, резиденція «Межигір'я» (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 6).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Відповідно до абз.6 ч. 3 ст. 323 КПК України, Вищий антикорупційний суд повідомляє, що ухвалами Вищого антикорупційного суду від 22.07.2025 задоволено клопотання захисника Тесленка І.С. про тимчасовий доступ до речей та документів у кримінальному провадженні за № 42015000000002833 від 25.12.2015.

Головуючий суддя Біцюк А.В. Судді Мойсак С.М., Хамзін Т.Р.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України громадянку України Кулешову Аллу Степанівну, 29 липня 1967 року народження, уродженку села Отрадне, Новотроїцького району, Херсонської області проживаюча за адресою:Запорізька область, Мелітопольський район, село Долинське, вул. 346-ї Дебальцевської дивізії, буд. 50, у судові засідання, які відбудуться 17.10.2025 об 11 год. 00 хв., 03.11.2025 о 12 год. 00 хв. та 17.11.2025 о 12 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Кулешової А.С. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Сергій КУНЦЬО

Повістка про виклик у судове засідання у кримінальному провадженні

У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі *колегії суддів Біцюка А.В., Хамзіна Т.Р., Мойсак С.М.* перебуває обвинувальний акт Офісу Генерального прокурора (Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України, та Януковича Олександра Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 209 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.07.1973 р.н.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у судові засідання 01.10.2025 о 16:00, 11.11.2025 о 10:00, 14.11.2025 о 08:00, 27.11.2025 о 08:00, 01.12.2025 о 08:00 обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.07.1973 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Райніса, буд. 65-Д (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 6).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Відповідно до абз. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, Вищий антикорупційний суд повідомляє, що ухвалами Вищого антикорупційного суду від 22.07.2025 задоволено клопотання захисника Тесленка І.С. про тимчасовий доступ до речей та документів у кримінальному провадженні за № 42015000000002833 від 25.12.2015.

Головуючий суддя Біцюк А.В. Судді Мойсак С.М., Хамзін Т.Р.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28 – ч. 6 ст. 111-1 КК України Мізовцова Максима Михайловича, 12.12.1982 року народження, уродженця м. Лутугине, Луганської області проспект Миру, 13, у судове засідання, яке відбудеться 16 жовтня 2025 року о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Мізовцова Максима Михайловича у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас Багрий

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України громадянку України Хрипко Ірину Петрівну, 26 листопада 1980 року народження, уродженку с. Калмиківка Міловського району Луганської області, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Зелеківка, вул. Молодіжна Нова, буд. 21, у підготовче судове засідання, яке проводиться в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 09 жовтня 2025 року о 08 год 50 хв, у залі судових засідань Синельниківського міськрайонного суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Хрипко І.П. у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Головуюча суддя Олена ПОРОШИНА

ОГОЛОШЕННЯ

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, вул. Горішного, буд. 130, кв. 12, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 1202322000000466 від 27.04.2023 року, за обвинуваченням Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 01.10.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Бутенка Сергія Миколайовича, 04.12.1988 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, с. Петропавлівна, вул. Молоданівська, буд. 86, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року, за обвинуваченням Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 01.10.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Біляка Сергія Володимировича, 17.07.1993 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Макіївської Людмили, буд. 3, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року, за обвинуваченням Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 01.10.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Кулика Миколи Олександровича, 17.09.1991 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, смт Ківшарівка, буд. 17, кв. 80 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року, за обвинуваченням Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 01.10.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає підозрювану Вороновську Наталію Володимирівну, 27.10.1990 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Синьківка, вул. Миру, буд. 41, у судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023221100002469 від 03.09.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною третьою ст. 436-2 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 01.10.2025 року о 14 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Іщенко О.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 5-33-91, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Петренка Сергія Вікторовича, 05.08.1980 р. н., уродженця м. Балаклія Харківської області, зареєстрованого по пл. Якова Чернігівця, буд. 9, кв. 36, м. Балаклія Ізюмського району Харківської області, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 11:00 годину 02 жовтня 2025 року для участі у підготовчому судовому засіданні.

З моменту опублікування повістки про виклик у застосованій інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов'язаний прийти за викликом до суду, а в разі неможливості прийти за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Феленко Ю.А.

Сахновщинський районний суд Харківської області викликає Зейберта Олександра Володимировича, 26.03.1979 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Родникова, 11А, кв. 153, м. Харків, для участі в судовому засіданні з розгляду кримінального провадження №12020220420000277 від 24.12.2020 року (справа №634/201/24, провадження №1-кп/634/63/24), в процесуальному статусі обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 364-1 КК України, яке відбудеться о 15 год. 00 хв. 03 жовтня 2025 року, в приміщенні Сахновщинського районного суду Харківської області за адресою: вул. Шмідта, 8, сел. Сахновщина Красноградського району Харківської області, тел. Факс (05762) 3-11-98, e-mail: inbox@sv.hr.court.gov.ua, під головуванням судді Зимовського О.С. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик, викладені у ст. 138 КПК України.

Суддя Зимовський О.С.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає потерпілу Черняк Наталію Олексіївну, 28.10.1976 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, Білокуракинський р-н, смт Білокуракине, вул. Центральна, буд. 53, у кримінальному провадженні № 12019220440000337 по обвинуваченню: Борисенко Катерини Євгенівни, Яроша Даниїла В'ячеславовича за п. п. 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України; Коломійця Максима Олександровича, Собченка Дениса Володимировича за п. п. 4, 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Суд повідомляє, що судове засідання відбудеться 06 жовтня 2025 року об 11:35 годині у приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, зал судових засідань №2, колегією суддів **під головуванням судді Попової В.О.**

У разі неявки потерпілої Черняк Н.О. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності потерпілої.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Кусік Маргариту Вікторівну, 15.10.1991 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, місто Куп'янськ, смт Ківшарівка, буд. 19, кв. 46, у судове засідання по кримінальному провадженню № 62023170020002310 від 13.10.2023 за обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 02 жовтня 2025 року о 09:30 годині.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, у складі колегії суддів: **головуючий суддя Демченко І.М., суддів Янцовської Т.М. та Барабанової В.В.** У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Додатково повідомляється, що Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо зміни найменувань місцевих загальних судів» від 26 лютого 2025 року № 4273-IX з 25.04.2025 змінено назву Червонозаводського районного суду міста Харкова на Основ'янський районний суд міста Харкова. Цим законом пункт 3-1 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» доповнено підпунктом 3, відповідно до якого зміна найменування місцевого загального суду не призводить до його реорганізації чи ліквідації або утворення нового суду.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Ухвалою **головуючого судді Балаклійського районного суду Харківської області Феленком Ю.А.** від 22.04.2025 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні № 12022221080000591 за обвинуваченням Обозної Валентини Вікторівни, 02.02.1985 р. н., уродженки с-ще Савинці, Ізюмського району, Харківської області, зареєстрованої по вул. Шкільна, буд. 13, кв. 20, с-ще Савинці, Ізюмський район, Харківська область, в порядку спеціального судового провадження (in absentia).

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Ковбаси Олександра Олександровича за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Ковбасу Олександра Олександровича в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2025 року о 15 год. 15 хв. **під головуванням судді Карімова І.В.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Вороніна Владислава Вікторовича, 26.07.1996 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, Свердловський район, смт Комсомольський, вул. О. Кошевого, б. 20, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень – злочинів, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України в судове засідання, яке відбудеться 03 жовтня 2025 року о 10.00 годині.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **головуючий суддя Бабенко Ю.П.**

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/2100/24 стосовно Романцова Артема Олександровича, 12.12.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Романцов А.О. зареєстрований за адресою: Харківська обл., с. Вовчанські Хутори, Чугуївського району, вул. Миру, 195.

На підставі ст. 135 КПК України Чугуївський міський суд Харківської області викликає Романцова Артема Олександровича, 12.12.1983 року народження, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2025 року о 15:30 годині в залі Чугуївського міського суду Харківської області №15, що розташований за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2.

Справа розглядатиметься колегією суддів **під головуванням судді Золотоверхою О.О.**

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Столбового Івана Михайловича за ч. 2 ст. 111 КК України, стосовно якого здійснювалося спеціальне досудове розслідування.

Суд викликає обвинуваченого Столбового Івана Михайловича у судове засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2025 року о 14:30 годині **під головуванням судді Карімова І.В., суддів Гніздилова Ю.М., Буніна Є.О.** в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Лісового Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Лісового Андрія Володимировича у підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2025 року о 14 год. 00 хв. **під головуванням судді Карімова І.В.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Дудяки Артема Павловича, 18.07.1981 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 06 жовтня 2025 року о 13-30 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Ізмайлов І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Ковбаси Олександра Олександровича за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Ковбасу Олександра Олександровича в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2025 року о 15 год. 15 хв. **під головуванням судді Карімова І.В.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Малахової Ольги Віталіївни, перебуває судова справа №638/17018/25, провадження №1-кп/6382063/25 за обвинувальним актом у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №42022220000000323 від 05.08.2022 за обвинуваченням Божкова Олександра Андрійовича, 02.03.1950 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення злочину, передбаченого частиною п'ятою статті 111-1 Кримінального кодексу України.

Обвинувачений Божков Олександр Андрійович, 02.03.1950 року народження, викликається в судове засідання, що призначено на 01.10.2025 о 09 год. 40 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкові (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Головуюча суддя Ольга МАЛАХОВА

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, останнє відоме місце проживання: Харківська область, м. Чугуїв, вул. Горішного, 130, кв. 12, в підготовче засідання, яке відбудеться 02.10.2025 об 11-00 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №1, **під головуванням судді Сітало А.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Дудяки Артема Павловича, 18.07.1981 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 06 жовтня 2025 року о 13-30 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Ізмайлов І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Конышина Сергія Володимировича, 21.05.1978 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Гусинка, вул. 1 Травня, буд. 21, у судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022220000000821 від 22.04.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1КК України, яке відбудеться 06.10.2025 року о 14:45 год. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Оснoв'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Іщенко О.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що 09 жовтня 2025 року о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Вінницького апеляційного суду (м. Вінниця, вул. Соборна 6, зал судових засідань № 3) відбудеться апеляційний розгляд за апеляційними скаргами зі змінами та доповненнями захисників обвинуваченого Шарія А. А. – адвокатів Тютюнника В. А., Козаченко К. В., Мягкова М. О., захисників обвинуваченого Шевцова А. В. – адвокатів Варчука А. Б., Ковиршина В. В. та обвинуваченого Шарія А. А. на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 03 червня 2025 року по обвинуваченню Шевцова Антона Валерійовича, Шарія Анатолія Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 КК України.

У судове засідання викликаються:

обвинувачений Шевцов Антон Валерійович, 29 липня 1976 року народження, уродженець м. Севастополь, Автономної Республіки Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Житньоторзька, буд. 8, фактично проживає за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Миколи Музики, буд. 2;

обвинувачений Шарій Анатолій Анатолійович, 20 серпня 1978 року народження, уродженець м. Київ, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Вадима Гетьмана, буд. 46 А, корпус 4, кв. 450, фактично проживає за адресою: Королівство Іспанія.

Кримінальне провадження щодо Шевцова Антона Валерійовича, Шарія Анатолія Анатолійовича розглядає колегія суддів Вінницького апеляційного суду у складі: **судді-доповідача Медведьського С. К., суддів Ковальської І. А., Рупака А. А.**

Тростянецький районний суд Сумської області викликає у судове засідання:

- Мурадяна Гарика Карапетовича, 20.05.1997 року народження, громадянина Російської Федерації, проживаючого за адресою: вул. Академіка Доллежала, б. 36, кв. 134, мкр-н Кузнечики, м. Подольськ Московської області, РФ;

- Беляєва Олексія Михайловича, 08.05.2002 року народження, громадянина Російської Федерації, проживаючого за адресою: вул. Гагаріна, б. 4, с. Какмож Вавожського району Удмуртської республіки, РФ;

як обвинувачених у справі № 588/1952/24, провадження № 1-кп/588/20/25 на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.09.2024 за № 22024200000000364, відносно Мурадяна Гарика Карапетовича, Беляєва Олексія Михайловича, обвинувачених у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 30 вересня 2025 року о 14 год. 30 хв. (також повідомляємо, що наступне судове засідання у даній справі відбудеться: 10 жовтня 2025 року о 10 год. 00 хв.) у приміщенні суду за адресою: вул. Миру, 9, м. Тростянець, Охтирський район, Сумська область.

Тростянецкий районный суд Сумской области вызывает в судебное заседание:

- Мурадяна Гарика Карапетовича, 20.05.1997 года рождения, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: ул. Академика Доллежала, д. 36, кв. 134, мкр-н Кузнечики, г. Подольск Московской области, РФ;

- Беляева Алексея Михайловича, 08.05.2002 года рождения, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: ул. Гагарина, д. 4, п. Какмож Вавожского района Удмуртской республики, РФ;

как обвиняемых по делу № 588/1952/24, производство № 1-кп/588/20/25 на основании обвинительного акта в криминальном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 09.09.2024 за № 22024200000000364, в отношении Мурадяна Гарика Карапетовича, Беляева Алексея Михайловича, обвиняемых в совершении криминального правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 30 сентября 2025 года в 14 ч. 30 мин. (также сообщаем, что следующее судебное заседание по данному делу состоится 10 октября 2025 года в 10 ч. 00 мин.) в помещении суда по адресу: ул. Мира, 9, г. Тростянец, Ахтырский район, Сумская область.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Підозрюваний у кримінальному провадженні № 62025000000000853 від 19.08.2025 Бронін Ігор Володимирович, 23.09.1969 р.н., громадянин України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: вул. Баха, буд. 45, кв. 28, м. Бердянськ, Запорізької області, на виконання доручення прокурора від 26.09.2025 повідомляється про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000853 від 19.08.2025.

Стороні захисту надається можливість ознайомитись з матеріалами кримінального провадження кожного дня в робочий час з 09 год. до 18 год. у приміщенні Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, кабінет № 610.

Слідчий ДБР Ольга ПАВЛЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Центральний районний суд м. Дніпра (**головуючий суддя – суддя Центрального районного суду м. Дніпра Смольняков О.О.**) викликає в якості обвинуваченої Токаренка Миколу Андрійовича, 22 травня 1957 року народження, уродженця м. Горлівка Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, пр. Перемоги, буд. 88, кв. 23, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у судове засідання по кримінальному провадженню №12024050000000657 від 05.11.2024 (справа №203/7699/24, провадження №1-кп/0203/988/2025) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 06 жовтня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1 (тел. 056-720-31-50).

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України.

Після опублікування оголошення у ЗМІ, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться спеціальне кримінальне провадження № 636/4011/23 стосовно Манукян Люсіне Арутюнівни, 13.08.1992 року народження, громадянки України, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Манукян Л.А. зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н, смт Великий Бурлук, вул. Щорса, 25, мешкала за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Великий Бурлук, мікрорайон 1, буд. 4, кв. 8. На підставі ст. ст. 323, 297-5, 135 КПК України Чугуївський міський суд Харківської області викликає Манукян Люсіне Арутюнівни, 13.08.1992 року народження, у судове засідання, яке відбудеться 06 жовтня 2025 року об 11:00 годині в залі Чугуївського міського суду Харківської області №15, що розташований за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2

Справа розглядатиметься під головуванням судді ЗолотOVERХОЇ О.О.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Савельєв Дмитро Іванович, 25.05.1971 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134,135 КПК України викликається в судове засідання на 12 год. 00 хв. 06 жовтня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 307, **головуючий суддя Місінкевич А.Л.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000115 від 05.05.2022 по обвинуваченню Савельєва Д.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139,140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Савельев Дмитрий Иванович, 25.05.1971 г.р., гражданин Российской Федерации в соответствии со ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 12 час. 00 мин. 06 октября 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409) председательствующий судья Мисинкевич А.Л., конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000115 від 05.05.2022 по обвинению Савельева Д.И. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Юхновець Сергій Васильович, 30.08.1982 р.н., громадянин України, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 09 жовтня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 307, **головуючий суддя Місінкевич А.Л.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22023230000000103 від 21.02.2025 по обвинуваченню Юхновця С.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 25.09.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000632 від 22.07.2024 відносно Дмитрієва Юрія Олександровича, 28.11.1973 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Слідчий Управління Державного бюро розслідувань Євген ОЛІФНОВИЧ

Українська державна нотаріальна контора запрошує 03 жовтня 2025 року **Валусва Віталія Миколайовича**, 30.04.1965 року народження, спадкоємця по заповіту, після померлої 13 вересня 2024 року **Демехіної Любові Іванівни**, 1946 р.н., на 10 год. 00 хв. до приміщення Української державної нотаріальної контори за адресою: Київська обл., Обухівський р-н, м. Українка, пл. Шевченка, буд. 1.

Приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу **Пейчевою В.В.** відкрито спадкову справу після померлої 12 лютого 2025 року **Пенцової Марії Василівни**, 02 травня 1943 року народження. Розшукується спадкоємиця померлої Скокова Ірина Володимирівна, 20 січня 1960 року народження. Прошу звертатись за адресою: м. Харків, вул. Ощепкова, буд. № 4, кв. № 82, тел. 0675742217.

Індустріальний районний суд м. Дніпра викликає Редченка Олега Олексійовича, 02.10.1969 р. н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 62022050010000193 від 20.10.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться 21.10.2025 об 11 год. 00 хв.

Справа буде розглядатись в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпра, який розташований за адресою: м. Дніпро, просп. Солобожанський, 84, **під головуванням судді Логвіненка Т.Г.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавній сфері розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Брусилівський районний суд Житомирської області викликає в судове засідання обвинуваченого Петренка Сергія Петровича, 08 жовтня 1989 року народження, проживає за адресою: Київська область, Білоцерківський район, с. Шкарівка, вул. Нова, 12, як обвинуваченого по кримінальному провадженню №42021062340000056 за обвинуваченням Петренка Сергія Петровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 Кримінального кодексу України.

Судові засідання відбудуться: 06 жовтня 2025 року о 13 годині, 08 жовтня 2025 року о 13 годині, 15 жовтня 2025 року о 13 годині, 22 жовтня 2025 року о 13 годині та 27 жовтня 2025 року о 13 годині в приміщенні Брусилівського районного суду Житомирської області, що знаходиться за адресою: вул. Захисників України, 41/6, селище Брусилів, Житомирської області.

Суддя Л.І. Лівочка

Ухвалою суду від 31.07.2025 року призначено судовий розгляд в порядку спеціального судового провадження (in absentia) обвинувального акта відносно Шкляєва Руслана Борисовича, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 27 ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 364, ч. 4 ст. 190, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 364, ч. 2 ст. 364 КК України в кримінальному провадженні № 12023160000000121 від 20.01.2023.

Повістка про виклик до суду обвинуваченого Шкляєва Руслана Борисовича, 25.09.1977 року народження, уродженця м. Одеса, реєстрація місця проживання: Одеська область, Ізмайльський район, м. Кілія, вул. Миру, 80, кв. 5; фактичне місце проживання: Одеська область, Ізмайльський район, м. Кілія, вул. Севастопольська, 121; відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України для участі в судових засіданнях в спеціальному судовому провадженні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні відносно Шкляєва Руслана Борисовича в кримінальному провадженні № 12023160000000121 від 20.01.2023 року, які відбудуться: 02.10.2025 року о 09:00 годині, 13.10.2025 року о 13:00 годині, 29.10.2025 року о 13:00 годині, 10.11.2025 року о 13:00 годині, 19.11.2025 року о 13:00 годині, 26.11.2025 року о 13:00 годині, 08.12.2025 року о 13:00 годині, 17.12.2025 року о 13:00 годині, 24.12.2025 року о 13:00 годині за адресою: вул. 25 Серпня,192, м. Болград, Болградський районний суд Одеської області, зал судових засідань №4. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, визначені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Кодінцева С.В.

Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України до Ізмайльського міськрайонного суду Одеської області викликається обвинувачений Марчук Валерій Олександрович, 13 червня 1990 р. н., уродженець села Озерне, Ізмайльського району, Одеської області, - для участі у розгляді кримінального провадження №12012170270000125 від 17.12.2012. Судове засідання відбудеться 02 жовтня 2025 року об 11:00 год. за адресою: Одеська область, м.Ізмаїл, вул. Клушина, 2, **Головуючий суддя Швець В.М.** Явка обвинуваченого з паспортом є обов'язковою. Поважність причин та наслідки неприбуття до суду визначені ст. ст. 138,139,323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Косяк Андрій Валентинович, 10.04.1978 року народження, на 01.10.2025 об 11:00, 02.10.2025 об 11:00, 03.10.2025 об 11:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцем розташуванням за адресою: вул. Гайова, 78, м. Дніпро, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 393 КК України у кримінальному провадженні №12022131370000253 від 05.03.2022, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Великоолександрівського районного суду Херсонської області від 25.09.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022231270000098 від 23.08.2022 відносно Нагорної Лариси Юріївни, 28.06.1983 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України.

Приватний нотаріус Кам'янського районного нотаріального округу **Кравченко С.Ю.** (Дніпропетровська обл., Кам'янський р-н, м. Кам'янське, вул. Ковалевича, буд. 2, кв. 107) запрошує спадкоємців померлої 02 березня 2025 року **Сачко Катерини Дмитрівни**, 23.05.1957 р.н. Звертатися в місячний термін від дати публікації.

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 22.08.2025 №72/121-р/к у справі №72/47-25 за вчинення порушення, що передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» накладено штраф на:

- ТОВ «АЛБАТ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 31111009) у розмірі 68 000,00 гривень.

З текстом витягу з рішення можна ознайомитись на вебсайті Відділення <https://southwestmtv.amcu.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Охрімєнка Ігоря Геннадійовича, 24.04.1985 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, у судове засідання по справі №191/3943/24 (провадження №1-кп/191/343/24), яке відбудеться 01.10.2025 року о 15:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

